
 Vážení rodiče, 

níže je uvedena náplň učiva pro žáky/-ně na období od 23.3. do 27.3.2020. Učivo na další týden bude zveřejněno nejpozději v pondělí 

dopoledne daného týdne. 

Vyučující budou dále podle potřeby zasílat e-mailem vzdělávací materiály (pracovní listy apod.) nebo je budou zveřejňovat na portálu 

https://portal.dmsoftware.cz/, ke kterému jste nedávno obdrželi přihlašovací údaje. 

Pokud tyto údaje z jakéhokoliv důvodu nemáte, kontaktujte nás na e-mail jiri.kothanek@tgmpisek.cz (v kopii info@tgmpisek.cz). 

 

Níže uvedená náplň učiva, ani zasílané vzdělávací materiály nemohou dostatečně nahradit vzdělávání Vašich dětí přímo ve škole. 

Uvědomujeme si Vaši současnou obtížnou situaci. Přesto si Vás dovolujeme požádat, buďte Vašim dětem při přípravě a plnění zadaných 

úkolů nápomocni. 

Po návratu našich žáků do školy samozřejmě látku s dětmi zopakujeme, vysvětlíme nejasné, ale pro co nejlepší zvládnutí dané 

mimořádné situace, potřebujeme Vaši spolupráci. 

V případě potřeby neváhejte jednotlivé vyučující prostřednictvím jejich pracovních e-mailů oslovit. viz. zde 

 

Z organizačních důvodů mohou být materiály na tento týden aktualizovány. 

 

Děkujeme Vám za pochopení a spolupráci 

 

 

 

  

https://portal.dmsoftware.cz/
https://zstgmpisek.cz/w/wp-content/uploads/2020/02/maily.pdf


Třída 6.A 

Předmět Učivo Poznámka 

ČJ 

MLUVNICE:  Skloňování číslovek – učebnice s. 54 – 

přepsat do sešitu tabulku; vypracovat písemně do sešitu 

cvičení 54/cv.1 a cv. 2 (mluvnické kategorie = pád, číslo, 

rod) + Hledání souvislostí s. 54 

Opakování pravopisu 

 

SLOH: Popis postavy- učebn. S. 122 – výpisky do sešitu 

z růžového rámečku; vypracovat písemně cvičení: 122/1; 

123/2, 3 

 

LITERATURA: libovolná kniha dle zájmu – přečíst + 

zápis do čtenářského deníku 

 

e-knihy zdarma ke stažení:  
https://www.databazeknih.cz/eknihy-zdarma-ke-
stazeni?fbclid=IwAR0Y40F3EqzHOWSZo27YsCkqXhWO22LzvuJe6hQisqYMxo7fc-
elfjYs3oU 

Web – odkaz na audioknihy: 
https://temata.rozhlas.cz/ctenarskydenik 
e-knihy volně ke stažení (Městská knihovna v Praze): 
https://search.mlp.cz/cz/davka/pop.e-
knihy_volne_ke_stazeni/#/c_s_ol=espQCId-eq:pop.e-knihy_volne_ke_stazeni 
Poslech na youtube – E. Petiška „Staré řecké báje a pověsti“  
https://www.youtube.com/playlist?list=PLivGWUAxHgikgEyVhiZE4nwobW-
oGyoku 

D 

Mykénské období Řecka – uč. s. 74-76 (výpisky do sešitu); 

Homérské období – s. 76-77 (výpisky do sešitu) 

 

Přečíst pověst o Troji – s. 76 vlevo na liště 

 

Ověřovat vědomosti kontrolními otázkami (u teček za textem v učebnici); 

případně namalovat obrázky. 

Poslech na youtube – Staré řecké báje a pověsti (E. Petiška) 
https://www.youtube.com/playlist?list=PLivGWUAxHgikgEyVhiZE4nwobW-
oGyoku 
film Troja 
animovaný film Odyseus na youtube: https://www.youtube.com/watch?v=b-
f_4Yl29jI  
Z řeckých bájí a posvěstí: https://www.youtube.com/watch?v=qXdZ0hGCqaA 

AJ 

Podle poznámek v sešitu si zopakuj minulý čas a 

vypracuj pracovní list- dostupný na dmsoftware 

-stále si procvičuj první ½ nepravidelných sloves na 

deskách pracovního sešitu 

Skupina Mgr. M. Jestřábové 

M 
Dělitelnost 10; 5 a 2 (uč. 54 – 58), opsat rámečky a 

propočítávat příklady 
Pracovní list přes DM Software 

Ov 
Nakreslete nebo napište do školního sešitu, co se vám nejvíc 

líbí na ČR. 
 

Z 
Zapsat poznámky : Koloběh vody v přírodě, viz příloha 

,možno zhlédnout i krátké video , odkaz v poznámkách 
Poznámky v příloze DM software 

https://www.databazeknih.cz/eknihy-zdarma-ke-stazeni?fbclid=IwAR0Y40F3EqzHOWSZo27YsCkqXhWO22LzvuJe6hQisqYMxo7fc-elfjYs3oU
https://www.databazeknih.cz/eknihy-zdarma-ke-stazeni?fbclid=IwAR0Y40F3EqzHOWSZo27YsCkqXhWO22LzvuJe6hQisqYMxo7fc-elfjYs3oU
https://www.databazeknih.cz/eknihy-zdarma-ke-stazeni?fbclid=IwAR0Y40F3EqzHOWSZo27YsCkqXhWO22LzvuJe6hQisqYMxo7fc-elfjYs3oU
https://temata.rozhlas.cz/ctenarskydenik
https://search.mlp.cz/cz/davka/pop.e-knihy_volne_ke_stazeni/#/c_s_ol=espQCId-eq:pop.e-knihy_volne_ke_stazeni
https://search.mlp.cz/cz/davka/pop.e-knihy_volne_ke_stazeni/#/c_s_ol=espQCId-eq:pop.e-knihy_volne_ke_stazeni
https://www.youtube.com/playlist?list=PLivGWUAxHgikgEyVhiZE4nwobW-oGyoku
https://www.youtube.com/playlist?list=PLivGWUAxHgikgEyVhiZE4nwobW-oGyoku
https://www.youtube.com/playlist?list=PLivGWUAxHgikgEyVhiZE4nwobW-oGyoku
https://www.youtube.com/playlist?list=PLivGWUAxHgikgEyVhiZE4nwobW-oGyoku
https://www.youtube.com/watch?v=b-f_4Yl29jI
https://www.youtube.com/watch?v=b-f_4Yl29jI
https://www.youtube.com/watch?v=qXdZ0hGCqaA


 

 

  

Př 

Vypsat poznámky-Další pavoukovci, poznámky jsou 

uvedené v příloze 

Vypsat poznámky Sekáči, roztoči a štíři, pokud je možné - 

prohlédnout a pročíst prezentaci – odkaz  v poznámkách 

Poznámky v příloze DM software 

Sp 
Osivo a sadba  (vzdělávací materiály na portálu dmsoftware 

a Fred) 
skupina Ing. K. Včeličkové 

Tv - dívky 
3 série: 20 dřepů, 10 kliků, 5 sklapovaček, skákání panáka 

(15 sekund) 
 

F 

Přečíst čl. 2.3 (str. 68 – 70). Do sešitů zapiš nadpis a věty 

s tučným textem ze žlutého rámečku (str. 70.) Odpověď na 

o1 str. 70 a  u1 str. 71 písemně do sešitu. 

Kontrola až ve škole 

Hv 

Do notového sešitu si zapište kdy žil Leoš Janáček, jeho 

nejznámější operu a čím se tento hudební skladatel ještě 

zabýval kromě skládání. Ukázky najdete na You Tube. 

 

VV 

V minulém týdnu jste si měli zjistit informace o nějakém 

významném umělci. Tento týden si vyhledejte aspoň pět 

jeho děl. Jedno z nich si vyberte, v příštím týdnu jej budete 

kreslit nebo malovat.  

Během tohoto týdne si tedy opatřete potřeby, které k tomu 

budete využívat (vyberte dílo, které se dá reprodukovat 

kresbou tužkou – buďte vynalézaví).  

Mějte se co nejlépe a všímejte si krás přicházejícího jara. 

Dobrovolný úkol pro tvořivé: Vezměte si doma jakýkoliv malý objekt 

(například kousek jídla, ořezaný kousek tužky, kamínek z dovolené,…) a 

položte jej na papír. Dokreslete kolem cokoliv, co mu dá nějaký význam a 

smysl, který by bez vaší kresby neměl. Můžete například z víčka 

dokreslením nožiček udělat broučka a podobně. Například pro inspiraci: 
https://cz.pinterest.com/pin/387309636696708418/. 

Pokud se vám něco zajímavého (či zábavného) podaří, pošlete mi fotku 

na mail klara.bruzkova@gmpisek.cz, vaši snahu náležitě ocením. 

Sp 

Ovocné stromy – popsat do sešitu3 ovocné stromy jabloň, 

hrušeň a třešeň stručně podle vybraného internetového 

zdroje 

 

VZ 

Zjisti si základní hygienická pravidla pro zabránění přenosu 

různých onemocnění. Vyhledej si na internetu různé 

způsoby výroby ústní roušky. Pokud máš chuť, můžeš si 

zkusit roušku vyrobit. 

 

Tv Posilování celé tělo 
https://www.youtube.com/watch?v=6w73P5WWPnw Každodenní cvičení 

https://cz.pinterest.com/pin/387309636696708418/
https://www.youtube.com/watch?v=6w73P5WWPnw


Třída 6.B 

Předmět Učivo Poznámka 

Sp  

Z encyklopedií, internetu popř. z dalších zdrojů se žáci 

seznámí s ovocnými druhy rostlin, které se u nás 

pěstují. Vždy si do sešitu zapíší název a 3 kratičké 

informace. 

V průběhu celého období uzavření školy 

ČJ 

MLUVNICE:  Skloňování číslovek – učebnice s. 54 – 

přepsat do sešitu tabulku; vypracovat písemně do sešitu 

cvičení 54/cv.1 a cv. 2 (mluvnické kategorie = pád, 

číslo, rod) + Hledání souvislostí s. 54 

Opakování pravopisu 

SLOH: Popis postavy- učebn. S. 122 – výpisky do 

sešitu z růžového rámečku; vypracovat písemně 

cvičení: 122/1; 123/2, 3 

LITERATURA: libovolná kniha dle zájmu – přečíst + 

zápis do čtenářského deníku 

e-knihy zdarma ke stažení:  
https://www.databazeknih.cz/eknihy-zdarma-ke-
stazeni?fbclid=IwAR0Y40F3EqzHOWSZo27YsCkqXhWO22LzvuJe6hQisqYMxo7fc-
elfjYs3oU 

Web – odkaz na audioknihy: 
https://temata.rozhlas.cz/ctenarskydenik 
e-knihy volně ke stažení (Městská knihovna v Praze): 
https://search.mlp.cz/cz/davka/pop.e-
knihy_volne_ke_stazeni/#/c_s_ol=espQCId-eq:pop.e-knihy_volne_ke_stazeni 
Poslech na youtube – E. Petiška „Staré řecké báje a pověsti“  
https://www.youtube.com/playlist?list=PLivGWUAxHgikgEyVhiZE4nwobW-
oGyoku 

Ov 
Nakreslete nebo napište do školního sešitu, co se vám 

nejvíc líbí na ČR. 
 

Aj 

1)Přeložit věty písemně do sešitu- viz příloha,2) úkol 

v pracovním sešitě str. 68/cv.2, i nadále si opakovat 

slovíčka, nepravidelná slovesa, v příloze bude uvedeno 

i správné řešení úkolů z minulého týdne 

Skupina Ing. S. Vlkové 

Pracovní list a správné řešení úkolů z  minulého týdne, viz příloha v DM 

Software 

D 

Kultura ve starověkém Řecku – z kapitoly Výtvarné 

umění, architektura a hry udělat do sešitu poznámky – 

vypsat si věty, které obsahují klíčová slova / s. 93 – 96 

/ 

 

M 

Opakování: M 2.díl 48/7B, 48/10B 

Kvádr, krychle – M 3. díl s. 55-57 pročíst, zapsat 

vzorec povrchu kvádru a krychle do sešitu; 62/7celé – 

podle výukového listu 

Pro ucelení učiva možno shlédnout odkazy 

(doporučuji): 

https://www.youtube.com/watch?v=lOoriAMg4rk 

Ve výukovém listu jsou vypočtené vzorové příklady s vysvětlením   

(každý vyřeší dle svých možností) 

https://www.databazeknih.cz/eknihy-zdarma-ke-stazeni?fbclid=IwAR0Y40F3EqzHOWSZo27YsCkqXhWO22LzvuJe6hQisqYMxo7fc-elfjYs3oU
https://www.databazeknih.cz/eknihy-zdarma-ke-stazeni?fbclid=IwAR0Y40F3EqzHOWSZo27YsCkqXhWO22LzvuJe6hQisqYMxo7fc-elfjYs3oU
https://www.databazeknih.cz/eknihy-zdarma-ke-stazeni?fbclid=IwAR0Y40F3EqzHOWSZo27YsCkqXhWO22LzvuJe6hQisqYMxo7fc-elfjYs3oU
https://temata.rozhlas.cz/ctenarskydenik
https://search.mlp.cz/cz/davka/pop.e-knihy_volne_ke_stazeni/#/c_s_ol=espQCId-eq:pop.e-knihy_volne_ke_stazeni
https://search.mlp.cz/cz/davka/pop.e-knihy_volne_ke_stazeni/#/c_s_ol=espQCId-eq:pop.e-knihy_volne_ke_stazeni
https://www.youtube.com/playlist?list=PLivGWUAxHgikgEyVhiZE4nwobW-oGyoku
https://www.youtube.com/playlist?list=PLivGWUAxHgikgEyVhiZE4nwobW-oGyoku
https://www.youtube.com/watch?v=lOoriAMg4rk


 

 

 

  

https://www.youtube.com/watch?v=DMXncTcg8Pw 

https://www.youtube.com/watch?v=2ZqMOzek_Co 
https://www.youtube.com/watch?v=xIy-U9ZOEI8 

F 

Přečíst čl. 2.4 (str. 72). Do sešitů zapsat nadpis a text 

ze žlutého rámečku str. 72 Odpověď na o1 str. 72 

písemně do sešitu. 

 

Aj 
Zadání i vysvětlení + přiložené soubory naleznete v 

matrice 
Skupina Mgr. O. Maříkové 

Sp 

Ovocné stromy – popsat do sešitu3 ovocné stromy 

jabloň, hrušeň a třešeň stručně podle vybraného 

internetového zdroje 

 

Př Členovci – pavoukovci učebnice strana  66-68 Pracovní list na https://portal.dmsoftware.cz 

Z 
Jezera, bažiny a jiné vodní nádrže –učebnice strana 62-

63 
Napsat výpisky do sešitu 

VV 

V minulém týdnu jste si měli zjistit informace o 

nějakém významném umělci. Tento týden si vyhledejte 

aspoň pět jeho děl. Jedno z nich si vyberte, v příštím 

týdnu jej budete kreslit nebo malovat.  

Během tohoto týdne si tedy opatřete potřeby, které 

k tomu budete využívat (vyberte dílo, které se dá 

reprodukovat kresbou tužkou – buďte vynalézaví).  

Mějte se co nejlépe a všímejte si krás přicházejícího 

jara. 

Dobrovolný úkol pro tvořivé: Vezměte si doma jakýkoliv malý objekt 

(například kousek jídla, ořezaný kousek tužky, kamínek z dovolené,…) a 

položte jej na papír. Dokreslete kolem cokoliv, co mu dá nějaký význam a 

smysl, který by bez vaší kresby neměl. Můžete například z víčka 

dokreslením nožiček udělat broučka a podobně. Například pro inspiraci: 
https://cz.pinterest.com/pin/387309636696708418/. 

Pokud se vám něco zajímavého (či zábavného) podaří, pošlete mi fotku 

na mail klara.bruzkova@gmpisek.cz, vaši snahu náležitě ocením. 

HV 

Učebice str. 114 – 116 

Přečti text a na podobný způsob vypracuj povídání o 

tvém všedním dni a hudbě, která se v něm nachází. 

 

Tv Posilování celé tělo 
https://www.youtube.com/watch?v=6w73P5WWPnw 

Každodenní cvičení 

https://www.youtube.com/watch?v=DMXncTcg8Pw
https://www.youtube.com/watch?v=2ZqMOzek_Co
https://www.youtube.com/watch?v=xIy-U9ZOEI8
https://cz.pinterest.com/pin/387309636696708418/
https://www.youtube.com/watch?v=6w73P5WWPnw


Třída 6.C 

Předmět Učivo Poznámka 

M 

Opakování – uč. 3.díl str.5 cv.2,3 ; sbírka str.123 cv.1,2,3,4 

Přenášení úhlů – str. 6 nastudovat dle filmu v tabulce, přerýsovat do sešitu; 

str. 7 cv. 4,5 – škol. sešit; pracovní list, který máte 123/124 – vypracovat 

str.123           (v materiálu nové PL v systému je to ze souboru PL127/128) 

V systému on-line budou pracovní listy. Případná 

kontrola může proběhnout po naskenování řešení 

a odeslání na můj email viz. web školy; případné 

dotazy rovněž pomocí emailu 

Př 

Opakování – lišejníky - uč. str. 41 otázky a úkoly písemně do sešitu, 

pracovní list   

 Prvoci – str. 44 - 47  přečíst, vypsat poznámky (v systému přiložený 

dokument), nákres Stavba těla trepky s popisem (str 44), pracovní list 

s testovými otázkami 

V systému on-line budou pracovní listy. Případná 

kontrola může proběhnout po naskenování 

materiálu a odeslání na můj email viz.web školy; 

případné dotazy rovněž pomocí emailu 

Sp Osivo a sadba  (vzdělávací materiály na portálu dmsoftware a Fred) skupina Ing. K. Včeličkové 

Č j 

Slovesný čas – pečlivě si přečíst oranžovou tabulku na s.61 a podle ní 

vypracovat do sešitu mluvnice 61/1 + 62/5, procvičovat pravopis na 

uvedené webové stránce – koncovky podstatných a přídavných jmen 

https://www.pravopisne.cz/tag/souhrnna-6-trida/  

D 

Kultura ve starověkém Řecku – z kapitoly Výtvarné umění, architektura a 

hry udělat do sešitu poznámky – vypsat si věty, které obsahují klíčová slova 

/ s. 93 – 96 / 

 

F 

Přečíst čl. 2.15 (str. 104 - 105). Do sešitů zapsat nadpis, text ze žlutých 

rámečků str. 104,5. Promyslet odpovědi na o1,2,3 str. 105 a odpovědi na u 

3,4 písemně do sešitu. 

 

Aj Zadání i vysvětlení + přiložené soubory naleznete v matrice Skupina Mgr. O. Maříkové 

AJ 

4. lekce – Slovní zásoba 4A Food and drink  

– naučit se nová slovíčka v pracovním sešitu. na str. 83 (Anything else – 

youghurt) – pro výslovnost možno využít „mikrofon“ na slovnik.seznam.cz  

a přepsat si je do slovníčku 

Pracovní sešit – str. 34/cvičení 1, 2, 3 

Pracovní list – „Past Simple - Questions“ –  zodpovědět otázky písemně do 

sešitu – více informací u pracovního listu v dmsoftware 

Pro odreagování - Song na nepravidelná slovesa: 

https://www.youtube.com/watch?v=MA3NFtLc22k 

 

Pracovní list „Past Simple – Questions“ zaslán 

přes dmsoftware 

https://www.pravopisne.cz/tag/souhrnna-6-trida/
https://www.youtube.com/watch?v=MA3NFtLc22k


 

 

 

 

 

 

 

Z 
Texty z minulého týdne -  v učebnici str. 46 – 49 a str. 50 až 52 + atlas str. 

18-19.  

Nyní procvičování na 

https://portal.dmsoftware.cz/ (nebo mne kontaktujte 

na jiri.kothanek@tgmpisek.cz, materiál Vám zašlu). 

OV 
Zamysli se nad úlohou rodiny ve společnosti a do sešitu napiš tradice, které 

v rodině dodržujete 
 

VZ 

Zjisti si základní hygienická pravidla pro zabránění přenosu různých 

onemocnění. Vyhledej si na internetu různé způsoby výroby ústní roušky. 

Pokud máš chuť, můžeš si zkusit roušku vyrobit. 

 

VV 

V minulém týdnu jste si měli zjistit informace o nějakém významném 

umělci. Tento týden si vyhledejte aspoň pět jeho děl. Jedno z nich si 

vyberte, v příštím týdnu jej budete kreslit nebo malovat.  

Během tohoto týdne si tedy opatřete potřeby, které k tomu budete využívat 

(vyberte dílo, které se dá reprodukovat kresbou tužkou – buďte vynalézaví).  

Mějte se co nejlépe a všímejte si krás přicházejícího jara. 

Dobrovolný úkol pro tvořivé: Vezměte si doma 

jakýkoliv malý objekt (například kousek jídla, 

ořezaný kousek tužky, kamínek z dovolené,…) a 

položte jej na papír. Dokreslete kolem cokoliv, 

co mu dá nějaký význam a smysl, který by bez 

vaší kresby neměl. Můžete například z víčka 

dokreslením nožiček udělat broučka a podobně. 

Například pro inspiraci: 
https://cz.pinterest.com/pin/387309636696708418/. 

Pokud se vám něco zajímavého (či zábavného) 

podaří, pošlete mi fotku na mail 

klara.bruzkova@gmpisek.cz, vaši snahu náležitě 

ocením. 

HV 

Učebice str. 114 – 116 

Přečti text a na podobný způsob vypracuj povídání o tvém všedním dni a 

hudbě, která se v něm nachází. 

 

Tv Posilování celé tělo 
https://www.youtube.com/watch?v=6w73P5WWPnw 

Každodenní cvičení 

https://portal.dmsoftware.cz/
https://cz.pinterest.com/pin/387309636696708418/
https://www.youtube.com/watch?v=6w73P5WWPnw

